



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/84/14(2504)

środa, 19 maja 2010 r.

Z MAGISTRATU:

ALARM POWODZIOWY

Kraków przyjął falę kulminacyjną. O godz. 13:30 stan Wisły na Bielanych wynosił 898 cm i nieznacznie opada. Poziom ten może się utrzymywać przez najbliższe dwie doby, co stwarza niebezpieczeństwo przemakania wałów. Na przyczółkach Mostu Dębnickiego rozłożone zostały gabiony, tj. plastikowe umocnienia chroniące miasto przed zalaniem.

W pierwszej kolejności Straż Pożarna wypompuje wodę w instytucjach użyteczności publicznej – szpitalach, żłobkach, przedszkolach, szkołach.

Obecnie nie podjęto decyzji o ewakuacji, jednak zabezpieczono odpowiednią ilość autobusów MPK na taką ewentualność. Przygotowane są również miejsca zakwaterowania: :

- 1) Szkolne Schronisko Młodzieżowe, ul. Szablowskiego 1c - 60 miejsc,
- 2) Centrum Kształcenia Ustawicznego, os. Szkolne - 40 miejsc + 20 miejsc w pokojach gościnnych,
- 3) Internat Szkół Gastronomicznych os. Szkolne - 30 miejsc,
- 4) Internat Zasadniczej Szkoły Elektrycznej nr 1 ul. Kamieńskiego 49 a – 24 miejsca.

Przygotowano również miejsca w szkołach podstawowych:

- 1) SP 80 os. Na Skarpie - 220 miejsc,
- 2) SP 119 ul. Czerwińskiego - 150 miejsc.

Apelujemy do mieszkańców, by w miarę możliwości słuchali komunikatów i stosowali się do zaleceń i wskazań służb ratunkowych. Zaleca się osobom przebywającym na zagrożonych terenach przygotowanie dokumentów, potrzebnych leków, ciepłej odzieży i najpotrzebniejszych rzeczy, aby w sytuacji ewakuacji usprawnić jej przebieg.

Dyrektor Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Krakowa zaapelował do dyrektorów szkół o pełną gotowość na wypadek konieczności ewakuacji uczniów z zagrożonych szkół i placówek lub zapewnienia miejsca dla ewakuowanych mieszkańców miasta. Poprosił także o bieżące monitorowanie sytuacji powodziowej na terenie miasta i odpowiednie zabezpieczenie budynków szkolnych przed zalaniem.

Do tej pory do zabezpieczenia miasta wykorzystano 1000 ton piasku, w drodze jest 300 ton. Wszystkie miejskie służby, inspekcje i jednostki organizacyjne wchodzące w skład Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego pracują w systemie całodobowym i na bieżąco reagują na występujące zagrożenia. Informacje o zagrożeniach można zgłaszać pod numerem telefonu 12 616 59 99 lub 519 335 984.(KS, KF, WAŚ).

POWÓDŹ – USUWANIE DRZEW

Wydział Kształtowania Środowiska UMK informuje, że w celu usunięcia podmytych przez wodę drzew, w każdym takim przypadku należy wykonać protokół (notatkę) z konieczności usunięcia drzewa zawierający imię i nazwisko posiadacza terenu, adres i dokumentację fotograficzną.

Każdą taką sytuację należy zgłaszać do Wydziału Kształtowania Środowiska, w celu rejestracji pod numerem telefonu 12 619 88 99. Dokumentację można przesać na faks 12 616 8891 albo złożyć na dzienniku podawczym Urzędu Miasta Krakowa, os. Zgody 2 pokój 110.

Drzewa lub ich części, które stwarzają bezpośrednie zagrożenie należy usuwać we własnym zakresie. W sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia ludzi lub mienia zgłosić do Straży Pożarnej.

W przypadku, gdy istnieje prawdopodobieństwo zagrożenia ze strony drzewa, lecz drzewo nie kwalifikuje się do natychmiastowego usunięcia, należy złożyć wniosek o jego usunięcie do Wydziału Kształtowania Środowiska, os. Zgody 2, 31-949 Kraków (pokój 110) zgodnie z obowiązującą procedurą WS-21 publikowaną na stronie www.bip.krakow.pl. (M).

FESTIWAL MUZYKI FILMOWEJ – INFORMACJE ORGANIZACYJNE

W związku z ulewnymi opadami deszczu i zagrożeniem powodziowym na terenie miasta, wszystkie koncerty plenerowe 3. Festiwalu Muzyki Filmowej zostają przeniesione z krakowskich Błoń do hali ocynowni chemicznej Arcelor Mittal (ul. Ujastek 1).

Każde z trzech widowisk: „Heroicznie: Tan Dun & Leszek Możdżer” - czwartek (20 maja), „Latające sztylety: Shigeru Umebayashi” piątek (21 maja) i „Powrót króla: Howard Shore” - sobota (22 maja) rozpocznie się o godz. 21.00. Wszystkie bilety zachowują ważność. Miejsca w hali ocynowni Arcelor Mittal Poland są nienumerowane.

Ze względu na obostrzenia obowiązujące na terenie kombinatu organizatorzy proszą o przybycie na miejsce koncertów co najmniej godzinę przed ich rozpoczęciem. Ze względu na późną porę i panujący na zewnątrz chłód organizatorzy proszą także o zabranie ze sobą ciepłych ubrań.

Na czas trwania Festiwalu wprowadzono specjalne zmiany w komunikacji miejskiej. Po koncertach 20 i 21 maja, pojazdy komunikacji miejskiej wyruszające spod bramy kombinatu wyjadą z ok. półgodzinnym opóźnieniem w stosunku do rozkładu jazdy

tak, aby rozwieźć festiwalową publiczność. Po finałowym koncercie - ok. 00.45 zostanie uruchomiona dodatkowa komunikacja. Po zakończeniu koncertu autobusy linii 132, 139, 163, 174 i 609 rozwożą festiwalową publiczność spod bramy huty do głównych węzłów komunikacyjnych w mieście.

Zmieniło się miejsce otwartych spotkań z gwiazdami Festiwalu. Spotkania z kompozytorami goszczącymi na festiwalu zaplanowane w Punkcie Informacyjnym Festiwalu na Rynku Głównym zostały przeniesione do Bunkier Cafe (Plac Szczepański 3a). W czwartek o godz. 14.00 z fanami spotka się tam Shigeru Umebayashi, w piątek o godz. 14.00 – Tan Dun, a w sobotę o godz. 14.30 – Howard Shore. Dodatkowo, w sobotę o godz. 13.00 gościem Gazeta Cafe (ul. Bracka 14) będzie Tan Dun.

Oprócz koncertów plenerowych i spotkań z artystami, organizatorzy przygotowali specjalne atrakcje dla dzieci. W piątek (21 maja), o godz. 13.00, 15.00 i 18.00, w kinie Kijów.Centrum odbędą się koncerty, podczas których artyści (Natalia Kukulska, Kuba Mołęda i Łukasz Dziedzic) wcielą się w bohaterów najśłynniejszych filmów Disneya. Artystom towarzyszyć będzie orkiestra symfoniczna oraz chór. Podczas koncertu będzie można posłuchać piosenek Alana Menkena ze słynnych produkcji Walta Disneya, m.in. *Piękna i Bestia*, *Śpiąca Królowna*, *Pocahontas*, *Herkules* czy najnowszej animacji wytwórni: *Księżniczka i żaba*. Występom towarzyszyć będzie projekcja na wielkim ekranie fragmentów klasycznej disnejowskiej animacji.

Festiwal Muzyki Filmowej organizowany jest w Krakowie po raz trzeci. Rozpocznie się w czwartek (20 maja) i potrwa do soboty (22 maja). Impreza w całości poświęcona jest muzyce tworzonej na potrzeby obrazu. Jest największym tego typu wydarzeniem w Polsce i czwartym – poza Ubedą, Teneryfą i Gandawą - w Europie. Prezentuje nie tylko znakomite dzieła muzyczne, ale również filmy, do których powstały.

Imprezę organizuje Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz RMF Classic Sponsorem Strategicznym jest Tauron Polska Energia. Kreację reklamową festiwalu przygotowała agencja Grey. Dodatkowe informacje o imprezie są dostępne na stronie internetowej www.fmf.fm. Informacje można także uzyskać pod numerami telefonów: **informacje dla publiczności** (bilety, dojazd, dodatkowa komunikacja): 513 099 576 oraz 513 099 671, **informacje dla mediów**: 513 099 657. (KF).

AKREDYTACJE NA 3. FESTIWAL MUZYKI FILMOWEJ W KRAKOWIE

Od jutra (20 maja, czwartek) dziennikarze będą mogli odbierać akredytacje na 3. Festiwal Muzyki Filmowej w Krakowie w Biurze Prasowym Festiwalu (Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2).

Akredytacje będzie można odbierać przez wszystkie dni trwania Festiwalu w godz. 10.00-18.00. **W czwartek (20 maja) o godz. 12.30** organizatorzy zapraszają także do oficjalnego klubu festiwalowego – restauracji Virtuoso (Rynek Główny 44) na **konferencję prasową** inaugurującą wydarzenie. Wezmą w niej udział gwiazdy

festiwalu: Tan Dun, Leszek Możdżer i Shigeru Umebayashi. (KF).

RUSZA OPERA RARA – VIVALDI W NOWEJ ODSŁONIE

Koncertowa wersja *Ottone in villa*, operowego debiutu Antonia Vivaldiego zabrzmi dziś (19 maja, środa) o godz. 20.00 w Teatrze im. Juliusza Słowackiego. Będzie to polska premiera i jedno z pierwszych w Europie współczesnych wykonań tej opery.

Dzieło *Ottone in Villa* RV 729 jest rozpisane na skromną obsadę wykonawczą – niewielką orkiestrę i zaledwie pięć głosów. W koncercie udział wezmą soliści – śpiewaczki Sonia Prina, Roberta Invernizzi i Veronica Cangemi, młodzieńca, ale już utytułowana Yulia Lezhneva oraz jedyny solista w tym gronie, tenor Topi Lehtipuu – prawdziwi eksperci od muzyki barokowej. Zespołem Il Giardino Armonico dyrygować będzie jego współzałożyciel i dyrektor artystyczny Giovanni Antonini.

Antonini oraz Il Giardino Armonico gościli już kilkakrotnie w Krakowie – choćby na tegorocznym festiwalu Misteria Paschalia – tym razem, po raz pierwszy, usłyszymy ich w operowym repertuarze.

Opera Rara – to uruchomiony w 2009 r. cykl prezentujący w Krakowie ambitne produkcje święcące triumfy na scenach najważniejszych teatrów operowych i festiwali we Włoszech, Francji, Wielkiej Brytanii czy Niemczech. Na prestiżowych krakowskich scenach wystawiono m.in. dwa spektakle przygotowane przez Fabio Biondiego: „Herkulesa nad Termodontem” i „Agrippinę”, a także wersję sceniczną „Mieszczanina Szlachcicem” pod kierownictwem muzycznym Vincenta Dumestre’a i „Rinaldo” z udziałem najlepszych solistów i Accademii Bizantina. Dyrektorem Artystycznym projektu jest Filip Berkowicz. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej www.operarara.pl. (KF).

FIRMA Z WYSZKOWA POSTAWI WIATY W NOWEJ HUCIE

19 wiat przystankowych zyska w tym roku Nowa Huta. Przetarg na ich montaż wygrała firma „TEJBRANT” Polska Sp. z o. o. z Wyszkowa.

Nowe wiaty przystankowe zostaną zamontowane między innymi przy ulicach Karowej, Dymarek, Kąkolowej, Rzepakowej i Branickiej. „Łącznie Dzielnica XVIII wzbogaci się o 19 wiat. Nowe obiekty będą wykonane z aluminium i szkła. Zastąpią stare przystanki z blachy falistej” – informuje Michał Pyclik z Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Termin wykonania inwestycji określono na koniec sierpnia tego roku. Zadanie będzie kosztować około 186 tys. złotych.

Montaż wiat przystankowych na terenie Dzielnicy XVIII to jeden z elementów inwestycji kompensacyjnych towarzyszących budowie ekospalarni przy ulicy Giedroycia. Wśród zadań wykonanych już w tym roku jest drugi etap poszerzonego remontu ulicy Igołomskiej wraz z utwardzeniem pobocza.

Na ten rok do realizacji przygotowanych jest kilkadziesiąt przedsięwzięć. Poza montażem wiat przystankowych jest wśród nich m.in. budowa kanalizacji i wodociągu w

ulicach Jeżynowej i Na Niwach, Zagłoby, Odmętowej i Ziarkowej, modernizacja ul. Wyciąskiej wraz z chodnikiem, utwardzenie ulicy Ostrów, budowa miejsc parkingowych na al. Róż przy os. Zielonym oraz przy al. Przyjaźni wzdłuż os. Centrum C i B, remont nawierzchni ul. Bardosa i Na Niwach, budowa ogródków jordanowskich, a także realizacja boisk publicznych m.in. na os. Mogiła i przy ul. Bardosa.

Lista zadań towarzyszących budowie ekospalarni zawiera kilkadziesiąt pozycji. Część z nich już została zrealizowana. Łącznie w ubiegłym roku na zadania kompensacyjne dla Nowej Huty Miasto wydało 16 milionów złotych. (M).

JAK POPRAWIĆ INFRASTRUKTURĘ SWOSZOWIC?

W odpowiedzi na to pytanie, na zlecenie Miasta przygotowano program tworzenia i poprawy infrastruktury komunalnej dla osiedla Uzdrawisko Swoszowice. Dokumentem zajmą się radni Krakowa podczas najbliższej sesji w środę, 26 maja.

Miasto chce, by w rejonie uzdrowiska w Swoszowicach zmianom na lepsze uległ stan infrastruktury komunalnej. W tym celu opracowany został specjalny program działań. „Chodzi o zachowanie funkcji leczniczych krakowskiego uzdrowiska. Program zawiera analizę istniejącej infrastruktury w tym rejonie, pod kątem utrzymania standardów właściwych dla uzdrowisk i przedstawia kierunkowe rozwiązania w zakresie najważniejszych inwestycji w infrastrukturę komunalną” – wyjaśnia Józefa Kęsek, dyrektor Biura Infrastruktury Miasta. W programie proponuje się realizację przedsięwzięć dotyczących modernizacji i rozbudowy sieci wodociągowych, kanalizacji sanitarnej i opadowej, inwestycji ciepłowniczych, sieci elektroenergetycznych i gazowych oraz systemu transportowego. „Zaproponowane w opracowaniu rozwiązania są zgodne z planami Miasta odnośnie inwestycji w zakresie zaopatrzenia w wodę, ciepło, energię elektryczną, paliwa gazowe oraz odprowadzanie ścieków” - dodaje dyrektorka Biura Infrastruktury.

Na najbliższej sesji, w środę 26 maja, z proponowanym przez Prezydenta Miasta „Programem tworzenia i ulepszania infrastruktury komunalnej dla Osiedla Uzdrawisko Swoszowice” zapoznają się radni. (M).

BANK ZAMIAN

Wydział Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa prowadzi tzw. Bank Zamian. Jest to rodzaj skrzynki kontaktowej, umożliwiającej przekazywanie informacji pomiędzy osobami, które wyrażą chęć zamiany zajmowanego lokalu.

Korzystanie z Banku Zamian jest bezpłatne i zapewnia dostęp do szczegółowych danych dotyczących wielkości mieszkania, jego struktury oraz adresów i telefonów kontaktowych ewentualnych kontrahentów zamiany. Ogłoszenia w ramach działań Banku zamian (ważne jeden rok od daty ich wpływu) są publikowane w Internecie (www.bip.krakow.pl) oraz dostępne w siedzibie Wydziału Mieszkalnictwa. Dokładne dane

adresowe i telefoniczne (w tym numer lokalu oraz numer kontaktowy) są udostępniane dopiero po złożeniu oferty.

Informacji na temat złożonych ofert i trybu ich rozpatrywania udziela Referat Pomocy Mieszkaniowej w Wydziale Mieszkalnictwa UMK ul. Wielopole 17a pok. nr 111, nr 115, kontakt telefoniczny: (12) 616 82 24; (12) 616 82 49. (JD).

ROK JUBILEUSZOWY UNIwersYTETU EKONOMICZNEGO

Uniwersytet Ekonomiczny zaprasza dziennikarzy na konferencję prasową poświęconą jednemu z najważniejszych wydarzeń roku jubileuszowego na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, która odbędzie się jutro (20 maja, czwartek) o godz. 9.15 w sali Muzealnej w budynku Głównym na kampusie Uniwersytetu Ekonomicznego przy ul. Rakowickiej 27.

Podczas konferencji będzie mowa o Tygodniu Obchodów Centralnych Jubileuszu 85-lecia UEK, który odbędzie się w dniach 24-30 maja 2010 r., w ramach którego odbędą się Wystawa o Zbigniewie Herbercie pt. „Twoja i moja katedra”, (wernisaż planowany jest na godzinę 10.00 20 maja 2010 r.) oraz VI Międzynarodowy Kongres MBA, który odbędzie się w dniach 21-23 maja 2010 r. (KF).

W CZWARTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

21:00 - 3. Festiwal Muzyki Filmowej, hala ocynowni chemicznej Arcelor Mittal, ul. Ujastek 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

20:30 – Koncert *Missa Pacis*, Bazylika oo. Franciszkanów

WARTO WIEDZIEĆ:

TYDZIEŃ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH „KOCHAM KRAKÓW Z WZAJEMNOŚCIĄ”

W piątek, 21 maja w południe na Małym Rynku rozpocznie się XI Tydzień Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością”. Tydzień Osób Niepełnosprawnych "Kocham Kraków z Wzajemnością" jest corocznym przedsięwzięciem o charakterze integracyjnym, organizowanym przez Urząd Miasta Krakowa i Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Bezpośrednim realizatorem imprezy są organizacje pozarządowe z terenu całej Małopolski.

Inauguracja XI Tygodnia Osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością” odbędzie się na Małym Rynku w Krakowie 21 maja. Oprócz prezentacji artystycznych na scenie, odbędą się Integracyjne Zawody Wspinaczkowe: na

profesjonalnej ściance wspinaczkowej rywalizować będą osoby z dysfunkcją narządu wzroku i upośledzeniem umysłowym. Będzie możliwość rozegrania partii szachowych z niewidomymi szachistami, w tym rozegranie symultany przez arcymistrza Roberta Jakubca. Wszystkie osoby będą również mogły spróbować swoich sił malarskich w plenerze „Pod niebem Krakowa”, najlepsze prace będą prezentowane podczas wystawy poplenerowej. Oprócz tego zaprezentują swoje osiągnięcia członkowie organizacji pozarządowych. Zwieńczeniem inauguracji Tygodnia będzie koncert zespołu Raz Dwa Trzy – popularnego polskiego zespołu muzycznego, łączącego muzykę rockową oraz współczesną poezję.

Tydzień Osób Niepełnosprawnych to siedem dni, podczas których niepełnosprawni wózkówkowie skaczą na spadochronach i pływają kajakami, niewidomi i niesłyszący uczestniczą w spektaklach teatralnych, a wszyscy niepełnosprawni razem rywalizują w żeglarskim. W ciągu tych siedmiu dni osoby niepełnosprawne prezentują swoje talenty artystyczne, spełniają marzenia, których sami nie byliby w stanie zrealizować.

Wydarzenie rokrocznie przyciąga tysiące widzów i biorą w nim udział setki uczestników.

Wielką atrakcją, nie tylko dla osób niepełnosprawnych, będzie Piknik Lotniczy, organizowany na terenach Muzeum Lotnictwa 24 maja. Spełnieniem marzeń wielu młodych ludzi z niepełnosprawnością jest skok spadochronowy, wykonywany w tandemie tzn. skoczek niepełnosprawny + instruktor. Dla tych, którzy nie czują się na siłach by wykonać skok, ale chcieliby zaznać lotniczych atrakcji, organizowane będą przeloty widokowe nad Krakowem.

Nie zapominamy podczas Tygodnia o najmłodszych. To dla nich 28 maja w Parku Jordana odbywać się będą imprezy integracyjne artystyczne, zręcznościowe, dogoterapia, hipoterapia, dmuchana ścianka wspinaczkowa, kolejka tyrolska, walki gladiatorów, rowerki wodne i wiele innych atrakcji.

W ostatnim dniu Tygodnia organizowane będą zmagania sportowców – turnieje: ping ponga, piłki nożnej, integracyjne zawody pływackie, żeglarskie i spływ kajakowy Wisłą.

Patronat medialny nad XI Tygodniem osób Niepełnosprawnych „Kocham Kraków z Wzajemnością” objęli: TVP Kraków, Radio Vox, Gazeta Krakowska, nasze.miasto.pl. (JD).

MIASTO BUDUJE DOJAZD DO CENTRUM JANA PAWŁA II

W tym roku ma zostać wykonany pierwszy etap dróg dojazdowych do Centrum Jana Pawła II w Łagiewnikach. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu uruchomił licytację elektroniczną na to zadanie.

W pierwszym etapie planuje się budowę połączenia Centrum Jana Pawła II z ulicami Herberta i Do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. Powstanie też rondo, z którego wyprowadzona będzie jezdnia w kierunku rzeki Wilgi. W przyszłości, w kolejnym etapie rozbudowy dróg dojazdowych do Centrum Jana Pawła II, powstanie most na tej rzece

oraz połączenie z ulicą Marcika.

Pierwszy etap inwestycji ma się zakończyć jesienią tego roku. Więcej informacji o licytacji elektronicznej można znaleźć na stronie www.zikit.krakow.pl. (M).

FESTIWAL RECYKLINGU

W ostatni weekend maja na krakowskich Błoniach odbędzie się ósma edycja Festiwalu Recyklingu. Tradycyjnie podczas miejskiej imprezy będzie można wymienić odpady na sadzonki drzew, krzewów i kwiatów.

W dniach 28 – 30 maja na krakowskich Błoniach odbędzie się ósma edycja Festiwalu Recyklingu. Tradycyjnie, podczas miejskiej imprezy będzie można wymienić odpady na sadzonki drzew, krzewów i kwiatów. „Wystarczy przynieść 20 opakowań szklanych, 30 puszek aluminiowych lub 20 kg makulatury. Upominki będą czekać na tych, którzy przyniosą 30 butelek PET lub 40 zużytych baterii” – wymienia Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.

Dodatkowo organizatorzy przewidzieli akcję zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego lub elektronicznego. W zamian można otrzymać energooszczędną żarówkę.

Zbiórka surowców wtórnych będzie trwać w piątek, sobotę i niedzielę (28-30 maja) w godzinach od 11.00 do 16.00 lub do wyczerpania zapasów sadzonek i upominków. (M).

WSPÓLNIE PRZECIW BIAŁACZCE

W sobotę, 22 maja na Małym Rynku, w ramach obchodów 60-lecia Krakowskiego Ośrodka Hematologicznego, odbędzie się „Dzień Krwi”. Wszyscy, którzy przyjdą tego dnia, w godz. 10.00 – 16.00 na Mały Rynek, będą mogli dowiedzieć się wszystkiego na temat krwi i jej roli w organizmie człowieka, transplantacji szpiku w leczeniu chorób nowotworowych oraz jak pomóc tym, którzy tego potrzebują najbardziej, czyli chorym na białaczkę.

Mam prawdziwą satysfakcję zaprosić Państwa do udziału w obchodach 60-lecia powstania Ośrodka Hematologicznego, które odbędą się w dniach 21-22 maja 2010 roku w Krakowie. Wydarzenie zbiega się w czasie z przeprowadzeniem w ciągu ostatnich 12-stu lat 600 zabiegów przeszczepienia szpiku kostnego. Ponadto w ramach uroczystości odbędzie się tradycyjne 13-te już spotkanie osób po przeszczepieniu szpiku kostnego, tym razem z udziałem dawców szpiku kostnego” – mówi prof. dr hab. med. Aleksander B. Skotnicki.

Aby mogło dojść do przeszczepu potrzebny jest dawca szpiku. Wielu pacjentów ma dawców rodzinnych, jednak dla wielu z nich szansą na życie jest przeszczep od dawcy niespokrewnionego, a tych w Polsce jest ciągle zbyt mało. Chorzy na białaczkę poddawani leczeniu czy też oczekujący na przeszczep często potrzebują krwi, ważne jest też codzienne wsparcie w walce z chorobą. Im wcześniej wykryta choroba, tym większe szanse na pokonanie choroby.

Dlatego w ramach obchodów 60-lecia Krakowskiego Ośrodka Hematologicznego, 22 maja w sobotę na Małym Rynku w Krakowie odbędzie się „Dzień Krwi”. Wszyscy, którzy przyjdą tego dnia na Mały Rynek będą mogli dowiedzieć się wszystkiego na temat krwi i jej roli w organizmie człowieka, transplantacji szpiku w leczeniu chorób nowotworowych oraz jak pomóc tym, którzy tego potrzebują najbardziej, czyli chorym na białaczkę. W tym dniu będzie można:

Zostać dawcą szpiku kostnego

I uratować komuś życie! Dawcą może zostać każdy, ogólnie zdrowy człowiek w wieku pomiędzy 18., a 55. rokiem życia.

Zrobić bezpłatną morfologię

Morfologia to podstawowe badanie diagnostyczne w medycynie. Jej regularne wykonywanie może przyczynić się do wykrycia wielu chorób i nieprawidłowości w organizmie oraz poprawić stan diagnostyki hematologicznej w Polsce.

Zostać honorowym krwiodawcą

Zostając honorowym dawcą krwi możemy również uratować życie potrzebującym. Krew jest potrzebna codziennie, w dużych ilościach, ponieważ jest bezcennym lekiem, którego nie udało się wytworzyć syntetycznie.

Dowiedzieć się, jak pomóc bezpośrednio pacjentom w trakcie leczenia.

Leczenie jest bardzo długie i trwa czasem kilka lat, a wiele z nich pacjent zmuszony jest spędzić w szpitalu. Sztab wolontariuszy pomaga pacjentom robiąc drobne zakupy, dostarczając książki, po prostu rozmawiając. Pomóc może każdy!

22 maja na Małym Rynku będzie również można zobaczyć jak udzielają pomocy ratownicy medyczni, będzie można też wysłuchać koncertu Jacka Wójcickiego i Anny Szałapak, obejrzyć występ Macieja Mika z zespołem, Blue Machine i innych.

Patronat nad obchodami 60-lecia Krakowskiego Ośrodka Hematologicznego objęła Minister Zdrowia Ewa Kopacz. Akcję popiera również m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. (JD).

Filip Szatanik

Kierownik Biura Prasowego

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa